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Niniejszy wynalazek dotyczy urządze¬
nia do wtłaczania powietrza przez pochła¬
niacze do schronów. Gdy chodzi o małe ilo¬
ści powietrza, jak to np. ma miejsce w
schronach i domach prywatnych na nie¬
wielką liczbę osób, stosuje się pochłania¬
cze z przyrządem do tłoczenia powietrza
ręcznie, gdyż siła do tego potrzebna jest
niewielka, a przytem trzeba liczyć się z
możliwym brakiem dopływu prądu. Jako
urządzenia do wtłaczania powietrza sto¬
suje się dmuchawy odśrodkowe (wentyla¬
tory), dmuchawy kapslowe, dmuchawy z
tłokami obrotowemi oraz miechy. Trzy
pierwsze rodzaje urządzeń tłocznych po¬
siadają tę wadę, że wskutek mniej lub

więcej skomplikowanego napędu są dro¬
gie. Poza tern dmuchawy kapslowe i tłoko¬
we posiadają tę wadę, że wymagają sta¬
łego dozoru i smarowania, co właśnie w
pochłaniaczach przeciwgazowych, które
przez cały szereg lat są nieużywane, lecz
powinny być zawsze w pogotowiu, jest
normalnie nieosiągalne. Wszystkie trzy
pierwsze urządzenia tłoczne posiadają tę
wadę, że powodują mniejszy lub większy
hałas, który może być np. tak znaczny, że
porozumiewanie się w bezpośredniem są¬
siedztwie staje się niemożliwe.
Miechy stosowane jako urządzenia

tłoczne nie posiadają również i tej ostat¬
niej wady i nie wymagają dozoru i kon-



Sćrwacji, niają jedynie tę wadę, że mięk¬
kie, elastyczne ścianki miechów przyjmu¬
ją: jted wpływem ciśnień rozmaite położe¬
nia, wskutek czego sprawność ulega znacz¬
nym zmianom. Również i co do trwałości
miechy są niekorzystne, gdyż sprężyste
ścianki leżą swobodnie i są narażone przez
to na mechaniczne uszkodzenia i korozję.

Celem niniejszego wynalazku jest usu¬
nięcie wszystkich wspomnianych wad u-
rządzeń do tłoczenia powietrza.

Urządzenie według niniejszego wyna¬
lazku składa się ze sztywnej osłony, w
której znajduje się tarcza w postaci tłoka,
uruchomiana zapomocą mechanizmu dźwi¬
gniowego. Ścianki osłony są połączone z
tarczą zapomocą elastycznego kołnierza w
postaci membrany.
Przykład wykonania wynalazku jest

przedstawiony na załączonym rysunku.
Literami a i 6 oznaczono obydwie, części
sztywnej osłony, połączone ze sobą np.
śrubami c. Część b osłony zawiera jeden
lub kilka gwintów d, w które wkręca się
pochłaniacze e, wystające do skrzynki g,
połączonej z osłoną zapomocą śrub / i zao¬
patrzonej w króciec ssawczy h. Do króćca
ssawczego h jest przyłączony przewód,
prowadzący nazewnątrz. W sztywnej o-
słonie a i b jest umieszczona tarcza i, po¬
łączona z kołnierzem k. Kołnierz ten jest

szczelnie zaciśnięty pomiędzy częściami
osłony a i 6. Tarcza może być poruszana
zapomocą tłoczyska / i połączonej z niem
przegubowo dźwigni m. Do rozrządu po¬
wietrza służą, zawory n i o. Powietrze, o-
czyszczone w pochłaniaczu, wchodzi przez
otwór p do schronu.

Urządzenie do tłoczenia powietrza we¬
dług wynalazku jest bardzo łatwe w ob¬
słudze. Poszczególne jego części mogą być
wykonane tanio sposobem odlewania lub
tłoczenia. Urządzenie działa zupełnie bez¬
szumnie. Przepona znajduje się w sztyw¬
nym zbiorniku, który podczas nieużywa-
nia może być całkowicie zamknięty, dzięki
czemu usuwa się szkodliwe wpływy.

Zastrzeżenie patent o w el

Urządzenie do wtłaczania powietrza
do schronów przeciwgazowych, znamienne
tern, że w sztywnej osłonie jest umieszczo¬
na tarcza w postaci tłoka, poruszana zapo¬
mocą dźwigni ręcznej i połączona ze ścian¬
kami osłony zapomocą sprężystego kołnie¬
rza w postaci przepony.
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